（電子メール施行）

姫西高第 １６２７  号

令和３年 １月 ２２日

学 校 長 様

関 係 各 位

兵庫県立姫路西高等学校

校 長 山 根 文 人

令和２年度兵庫県立姫路西高等学校スーパーサイエンスハイスクール

成果発表会の開催について（依頼）

 寒冷の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、本校は、令和２年度から文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール事業の指定を受け、高度な「知」

を有するグローバル・データサイエンティストの育成を目指して日々取組を進めております。

この度、標記の会を下記のとおり開催いたします。新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の対策を講じた上

で開催しますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。（詳細は別紙参照のこと。）

 なお、出欠につきましては、参加希望の場合のみ別紙の URL もしくは QR コードにより Google Form にてご

送信していただくか、FAX でご返信ください。

記

１ 日  時  令和３年３月４日（木） ９：２０～１４：３５（受付９：００）

２ 会  場  姫路市文化センター 大ホール・展示室・リハーサル室

         〒670-0015 兵庫県姫路市西延末 426-1  TEL: 079-298-8011

３ 申込締切  令和３年２月１９日（金）

＊ご参加の際には、当日受付で検温をお願いいたします。また会場でのマスク着用やこまめな手洗い、手指消毒

などへのご協力をお願いいたします。

＊令和３年３月１５日（月）～２６日（金）の期間で成果発表会当日の様子を動画配信させていただく予定にし

ております。本校ホームページより閲覧可能です。

                                   兵庫県立姫路西高等学校

                                                             企画推進部 藪内

                                                      電話 079-281-6621

                                                                           FAX  079-281-6623

令和２年度 兵庫県立姫路西高等学校スーパーサイエンスハイスクール成果発表会要項

～高度な「知」を有するグローバル・データサイエンティストを目指して！～

１ 目 的 令和２年度文部科学省よりＳＳＨの指定を受け、データサイエンスを基にした課題研究活動に取り

組む本校生徒が、課題研究の最終成果報告を行う。生徒同士の議論や大学教員等有識者からの専門的

見地からの講評を得ることによって、さらに学習・研究意欲を喚起するとともに、高度な「知」を有

するグローバルサイエンティストの育成を図る。

２ 日 時 令和３年３月４日（木） ９：２０～１４：３５（受付９：００）

３ 会 場 姫路市文化センター 大ホール・展示室・リハーサル室

         〒670-0971 兵庫県姫路市西延末 426－1  TEL: 079-298-8011

４ 内 容

≪午前の部≫

    9:00～ 9:20 午前の部受付

9:20～ 9:30 開会行事

9:30～10:50 ２年国際理学科生徒 課題研究グループプレゼンテーション

      10:50～11:05 休憩

   11:05～12:05 ①②③を並行して実施

①２年普通科、１・２年国際理学科生徒によるポスターセッション（大ホール）

②２年国際理学科生徒によるプレゼンテーション（展示室）

           ③２年「課題研究グループプレゼンテーション」発表生徒と、ＡＬＴ、外部指導者との

合評会（リハーサル室）

  ≪昼食・休憩≫

12:05～12:50  昼食・休憩

≪午後の部≫

12:35～12:50 午後の部受付（外部からの参加者のみ）

12:50～14:05 ２年普通科生徒による「２年探究成果発表会」優秀研究発表

          １年生徒による「１年英語プレゼンテーションコンテスト」優秀者による発表

   14:05～14:25 課題研究発表全般に関する講評

京都大学名誉教授経営管理大学院特任教授 小林 潔司 様

            (社)Glocal Academy              岡本 尚也 様

      14:25～14:35  閉会行事

５ 参加申込

   下記の URL もしくは右記の QR コードにより Google Form を送信して下さい。

https://forms.gle/GYZf1fsQ4oG6Zrdb8

＊新型コロナウイルス感染症感染拡大の状況によって実施内容の変更・中止の可能性があります。その場

合は本校ホームページ上にて連絡しますので、当日は、本校ホームページをご確認の上、ご来場下さい。

担 当 企画推進部長 藪内 章彦        TEL: 079-281-6621

E-mail:  coolguybush2000@gmail.com      FAX: 079-281-6623

https://forms.gle/GYZf1fsQ4oG6Zrdb8

参加申込書
＊下記の URL もしくは右記の QR コードにより Google Form を送信して下さい。

https://forms.gle/GYZf1fsQ4oG6Zrdb8

＊Google Form が使用できない場合は本紙ＦＡＸ申込書をご利用下さい。

 スーパーサイエンスハイスクール成果発表会（令和３年３月４日）参加申込書

所属名

職 名（教科）             （       ）
１日

参加

午前

参加

午後

参加

弁当

(1000 円)

希望

名 前

連絡先メールア

ドレス

兵庫県立姫路西高等学校 ＦＡＸ番号 ０７９－２８１－６６２３

企画推進部 藪内 章彦 宛

申し込み締切 ２月１９日（金）

連絡欄（連絡事項、質問等ありましたらご記入下さい。）

https://forms.gle/GYZf1fsQ4oG6Zrdb8